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Svensk författningssamling 

Förordning 
om ändring i förordningen (2022:181) om skatt på energi 

Utfärdad den 8 december 2022 

Regeringen föreskriver att 4, 7, 8, 12, 14, 23, 31 och 33 §§ ska ha följande 
lydelse. 

4 §    Skatteverket får meddela föreskrifter om  
1. förfarandet vid märkning och färgning enligt 18 §,
2. godkännande av skatteupplag,
3. säkerhet enligt lagen (1994:1776) om skatt på energi,
4. inbetalning av särskild avgift enligt 10 kap. 5 § lagen om skatt på

energi,  
5. det tekniska förfarandet för uppgiftslämnande i det datoriserade

systemet,   
6. hantering och dokumentation av alternativa bevis enligt 4 b kap. 12 §

andra stycket och 4 e kap. 8 § lagen om skatt på energi och av ersättnings-
dokument i reservsystemet,    

7. inköp av bränsle befriat från skatt enligt 8 kap. 1 § tredje stycket lagen
om skatt på energi,   

8. avdrag för skatt på bränsle enligt 7 kap. 1 § första stycket 3–5 lagen om
skatt på energi,   

9. upplagshavares bokföring och inventering av lager enligt 4 kap. 3 §
lagen om skatt på energi och skattebefriade förbrukares bokföring enligt 
8 kap. 2 § lagen om skatt på energi,     

10. hantering av mottagningsrapporter, när bränsle tas emot av mottagare
som avses i 4 a kap. 2 § första stycket 5 lagen om skatt på energi, och 

11. bokföring av flyttningar vid proviantering till havs enligt 8 kap. 6 §
lagen om skatt på energi.  

Skatteverket får meddela de ytterligare föreskrifter som behövs för 
verkställigheten av lagen om skatt på energi. 

7 §    I en ansökan om godkännande som upplagshavare, registrerad 
varumottagare, tillfälligt registrerad varumottagare eller registrerad 
avsändare eller av skatteupplag ska det anges vilket eller vilka bränslen den 
sökande avser att godkännandet ska omfatta.    

I en anmälan för registrering som tillfälligt registrerad distansförsäljare, 
registrerad distansförsäljare, tillfälligt certifierad mottagare, certifierad 
mottagare, tillfälligt certifierad avsändare eller certifierad avsändare ska det 
anges vilket eller vilka bränslen anmälan avser.   

I ett beslut om godkännande eller registrering ska det anges för vilket eller 
vilka bränslen godkännandet eller registreringen gäller. 
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Bränslet ska anges enligt de koder som finns i bilaga II i kommissionens 
delegerade förordning (EU) 2022/1636 av den 5 juli 2022 om komplettering 
av rådets direktiv (EU) 2020/262 genom fastställande av form och innehåll 
för de dokument som utbyts i samband med flyttning av punktskattepliktiga 
varor och om fastställande av ett tröskelvärde för förluster till följd av 
varornas beskaffenhet. 

8 §    Ett företag som ansöker om godkännande som upplagshavare, 
registrerad varumottagare eller lagerhållare ska i sin ansökan lämna 
uppgifter om    

1. vilken typ av företag (inom kategorin små eller medelstora respektive
inom kategorin stora) det hör till enligt bilaga I till kommissionens 
förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa 
kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt 
artiklarna 107 och 108 i fördraget,   

2. den region där det är beläget på NUTS 2-nivå enligt bilaga 1 till
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 
2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella 
enheter (NUTS) i lydelsen enligt kommissionens förordning (EU) 
nr 868/2014 av den 8 augusti 2014 om ändring av bilagorna till 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 om inrättande 
av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella enheter (Nuts), och  

3. det verksamhetsområde det hör till på Nace-gruppnivå enligt bilaga 1
till Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1893/2006 av den 
20 december 2006 om fastställande av den statistiska näringsgrens-
indelningen Nace rev. 2 och om ändring av rådets förordning (EEG) 
nr 3037/90, i den ursprungliga lydelsen. 

Den som bedriver eller avser att bedriva yrkesmässig jordbruks- eller 
skogsbruksverksamhet och kommer att få stöd genom den stödordning som 
avses i 1 kap. 11 a § 3 lagen (1994:1776) om skatt på energi ska även lämna 
uppgift om 

1. huruvida företaget bedriver primär jordbruksproduktion i den mening
som avses i artikel 2.5 i kommissionens förordning (EU) nr 702/2014 av den 
25 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd inom jordbruks- och 
skogsbrukssektorn och i landsbygdsområden förklaras förenliga med den 
inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt, och 

2. hur stor andel av bränsleförbrukningen inom ramen för stödordningen
som hänför sig till primär jordbruksproduktion. 

12 §    Upplagshavare, registrerade varumottagare, tillfälligt registrerade 
varumottagare, registrerade avsändare, lagerhållare, skattebefriade förbrukare, 
frivilligt skattskyldiga och de som har godkännande för särskild hantering av 
proviantering till havs ska anmäla till Skatteverket om     

1. det sker betydande ändringar av ägarförhållandena,
2. firmatecknare, revisor eller styrelse ändras, eller
3. det i övrigt sker ändringar av de uppgifter som
a) har lämnats eller skulle ha lämnats i samband med ansökan om

godkännande, eller   
b) efter godkännandet har anmälts till Skatteverket.
Upplagshavare ska även anmäla till Skatteverket om det sker ändringar

av de uppgifter som lämnats i ansökan om godkännande av skatteupplag 
eller av sådana uppgifter om det godkända skatteupplaget som senare 
lämnats till Skatteverket. 
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14 §    Anmälningar som avses i 4 c kap. 2, 3 och 6 §§ och 4 d kap. 3, 5, 8, 
9 och 13 §§ lagen (1994:1776) om skatt på energi samt i 13 § denna 
förordning samt ansökningar som avses i 4 kap. 16 §, 6 kap. 2 § och 8 kap. 
1 a och 4 §§ lagen om skatt på energi samt i 6 § denna förordning ska göras 
enligt ett fastställt formulär.  

Skatteverket ska fastställa sådana formulär som avses i första stycket. 

23 §    Bestämmelser om dokument och om hanteringen av dokument i det 
datoriserade systemet samt om formen för pappersdokument i reserv-
systemet finns i  

– kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1636 av den 5 juli
2022 om komplettering av rådets direktiv (EU) 2020/262 genom 
fastställande av form och innehåll för de dokument som utbyts i samband 
med flyttning av punktskattepliktiga varor och om fastställande av ett 
tröskelvärde för förluster till följd av varornas beskaffenhet, och  

– kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/1637 av den 5 juli
2022 om fastställande av tillämpningsföreskrifter för rådets direktiv (EU) 
2020/262 vad gäller användning av dokument i samband med flyttning av 
punktskattepliktiga varor under ett uppskovsförfarande och flyttning av 
punktskattepliktiga varor efter frisläppande för konsumtion, samt om 
fastställande av det formulär som ska användas för intyget om undantag. 

31 §    Om mottagaren inte är slutligt känd när upplagshavaren eller den 
registrerade avsändaren lämnar in det elektroniska administrativa 
dokumentet enligt 4 b kap. 4 § lagen (1994:1776) om skatt på energi, får 
uppgifter om mottagaren och leveransplatsen utelämnas. Detta gäller endast 
när bränslet flyttas med fartyg och får inte tillämpas på flyttningar som avses 
i 4 a kap. 2 § första stycket 3 eller 4. 

Så snart uppgifterna om mottagaren och leveransplatsen är kända för 
avsändaren eller senast när flyttningen avslutats, ska uppgifterna lämnas till 
Skatteverket via det datoriserade systemet enligt bestämmelserna om ändrad 
destinationsort i artikel 20.7 i punktskattedirektivet.    

Närmare bestämmelser om upprättande och hantering av dokument finns 
i 

– artikel 6 i kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1636 av
den 5 juli 2022 om komplettering av rådets direktiv (EU) 2020/262 genom 
fastställande av form och innehåll för de dokument som utbyts i samband 
med flyttning av punktskattepliktiga varor och om fastställande av ett 
tröskelvärde för förluster till följd av varornas beskaffenhet, och 

– artikel 4 i kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/1637 av
den 5 juli 2022 om fastställande av tillämpningsföreskrifter för rådets 
direktiv (EU) 2020/262 vad gäller användning av dokument i samband med 
flyttning av punktskattepliktiga varor under ett uppskovsförfarande och 
flyttning av punktskattepliktiga varor efter frisläppande för konsumtion, 
samt om fastställande av det formulär som ska användas för intyget om 
undantag. 

33 §    För sådan uppdelning av en flyttning av bränsle under uppskovs-
förfarande som avses i artikel 23 i punktskattedirektivet där flyttningen 
påbörjats i Sverige krävs att    

1. uppdelningen sker på svenskt territorium eller på territoriet hos en
annan medlemsstat som tillåter sådan uppdelning,   

2. den totala kvantiteten skattepliktigt bränsle inte ändras, och



SFS 2022:1742

4

3. avsändaren via det datoriserade systemet informerar Skatteverket om i
vilken medlemsstat uppdelningen sker.  

Första stycket 3 gäller inte flyttning av bränsle som sker enbart på svenskt 
territorium.   

Närmare bestämmelser om meddelanden som ska utbytas genom det 
datoriserade systemet vid uppdelning av flyttning finns i  

– artikel 7 i kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1636 av
den 5 juli 2022 om komplettering av rådets direktiv (EU) 2020/262 genom 
fastställande av form och innehåll för de dokument som utbyts i samband 
med flyttning av punktskattepliktiga varor och om fastställande av ett 
tröskelvärde för förluster till följd av varornas beskaffenhet, och  

– artikel 5 i kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/1637 av
den 5 juli 2022 om fastställande av tillämpningsföreskrifter för rådets 
direktiv (EU) 2020/262 vad gäller användning av dokument i samband med 
flyttning av punktskattepliktiga varor under ett uppskovsförfarande och 
flyttning av punktskattepliktiga varor efter frisläppande för konsumtion, 
samt om fastställande av det formulär som ska användas för intyget om 
undantag. 

På regeringens vägnar 

ELISABETH SVANTESSON 
Ulf Olovsson 
(Finansdepartementet) 
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